

EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA DE GESTION DE DESTINO TURISTICO
PLANIFICACIÓN OPERATIVA ANUAL - 2016



1 COMERCIALIZACION Y NEGOCIOS

POA 2016									CONTROL Y SEGUIMIENTO ANUAL	Meta numérica Anual 2016	Meta CUMPLIDA anual 2016	MENSUAL	OBSERVACIONES 2016	% TECNICO del proyecto ANUAL
Metas Intermedias - POA 2016									63%			OCT	OCTUBRE	
PROGRAMAS OM 309	PROYECTOS	PRODUCTOS	METAS ANUALES de producto	ACTIVIDADES	Técnico Responsable	OCT	Meta mensual	Avance Mensual	63%			33%		
1 COMERCIALIZACION Y NEGOCIOS	CENTRO DE CONVENCIONES EUGENIO ESPEJO	Venta de Espacios para Eventos	\$ 873.200,00	Contratación de bienes y servicios para operación de la Unidad de Negocios	Coordinadora Administrativa	ventas	66.329,01	14.870,47	17,85%	541.400,00	96.652,35	22,42%	durante la tercera semana del mes se desarrollaron en el CCEE conferencias de hábitat, otorgando el espacio de manera gratuita. No obstante durante el mes de octubre se incrementaron las ventas en comparación a los meses anteriores, en virtud a la flexibilidad de la comercialización de los espacios por la ocupación de metros	17,85%
	EVENTOS CONTRATADOS	EVENTOS CONTRATADOS	\$ 560.000,00	Contratación de bienes y servicios requeridos por los clientes dentro de la normativa vigente	Especialista Comercial	ventas	74.000,00	-	39,74%	446.900,00	177.602,50	0,00%		39,74%
	CENTRO DE EVENTOS BICENTENARIO	ALQUILER DE ESPACIOS PARA EVENTOS	\$ 500.000,00	Elaborar y ejecutar Plan de Mantenimiento y reparación del edificio	Coordinadora Operativa	ventas	-	67.947,20	234,42%	100.000,00	234.418,81			100,00%
	OTROS ESPACIOS	OTROS ESPACIOS	\$ 30.000,00	Contratación de bienes y servicios requeridos por la Secretaría de Cultura de acuerdo al convenio vigente	Jefatura Comercial / Coordinación Operativa	ventas	5.000,00	-	135,46%	21.000,00	28.446,00	0,00%		100,00%
	ALIANZAS COMERCIALES Y AUSPICIOS (no en sistema MC)	ALIANZAS COMERCIALES	\$ 29.100,00	Generación de alianzas Comerciales y levantamiento de auspicios	Coordinación Comercial / Coordinación Operativa	ventas	7.275,00	22.843,03	97,53%	29.100,00	28.382,60	100,00%	Una vez efectuado el convenio modificatorio, se emitió la factura correspondiente al fee del Quito Tour Bus correspondiente a los tres primeros trimestres del año. Esta pendiente el pago del último trimestre, mismo que de acuerdo a lo estipulado en el convenio, se realizará a trimestre vencido	67,25%
		AUSPICIOS	\$ 20.000,00		Coordinación Comercial / Coordinación Operativa	ventas	4.000,00	-	36,97%	20.000,00	7.394,74	0,00%		
	TIENDA EL QUINDE (finalizado en sistema MC)		\$ 60.000,00	Ventas de Productos Ventas de Servicios	Paulina Loaiza	ventas	5.000,00	3.707,28	52,37%	62.000,00	32.471,11	74,15%	incluye venta de mercadería y servicios turísticos (rutas)	52,37%